

BO.2620.22.2024.2

Warszawa, dnia 10.07.2024 r.

## Uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Opracowanie ortofotomapy satelitarnej o zwiększonej rozdzielczości (znak sprawy: BO/19/2024).**

Zamawiający – Polska Agencja Kosmiczna, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.

**Pytanie 1**

Ad. pkt 1.1.2.2. w OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza również pozyskanie i wykorzystanie do przeszkolenia modelu sieci neuronowych danych z obszaru innego niż Polska ale o podobnym charakterze?

**Odpowiedź na pytanie 1**

Wykonawca jest zobowiązany do realizacji zamówienia z należytą starannością i wykorzystania najbardziej dokładnych i adekwatnych danych do wykonania produktu.

**Pytanie 2**

Ad. 1.1.2.3. w OPZ

Proszę o potwierdzenie, że do decyzji Wykonawcy należeć będzie wybór/dobór rozdzielczości przestrzennej prób wysokorozdzielczych zobrażeń satelitarnych.

**Odpowiedź na pytanie 2**

Zgodnie z zapisami SOPZ rozdział III. pkt. 1.1.2.2. i pkt. 1.1.2.4. jako dane treningowe należy wykorzystać wysokorozdzielcze sceny satelitarne w celu zwiększenia rozdzielczości co najmniej 4-krotnie w odniesieniu do terenowego rozmiaru piksela ze scen Sentinel-2 przy wykorzystaniu technologii bazującej na algorytmach uczenia maszynowego.

**Pytanie 3**

Ad. 1.1.2.6. w OPZ

Zamawiający wskazuje, że dane źródłowe nie mogą pochodzić z lat wcześniejszych. Prosimy o objaśnienie co Zamawiający rozumie przez dane źródłowe? Czy chodzi o dane do uczenia czy o dane Sentinel? Czy należy rozumieć przez to, że dane źródłowe mogą zostać pozyskane (tj. zarejestrowane) nie wcześniej niż w 2024 roku?

**Odpowiedź na pytanie 3**

Dane źródłowe definiowane są jako sceny lub fragmenty scen (tiles 100km x 100km) Sentinel-2 zarejestrowanych pomiędzy od 1 kwietnia 2024 r., do 30 września 2024 r.

**Pytanie 4**

Ad. Rozdział IV pkt. 4 w OPZ „Wykonawca udostępni Zamawiającemu wykorzystane sceny będące przedmiotem Zamówienia.”

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli udostępnienie scen Sentinel, a nie danych uczących.

**Odpowiedź na pytanie 4**

Wykonawca udostępni Zamawiającemu wykaz scen wraz metadanymi danych Sentinel i danych uczących.

**Pytanie 5**

W jakim terminie Zamawiający wniesie uwagi o których mowa w rozdziale VII Harmonogram odpowiednio dla każdego z etapów?

**Odpowiedź na pytanie 5**

Zamawiający zastrzega sobie prawo do wniesienia uwag w wymaganym do tego czasie.

**Pytanie 6**

Czy w przypadku wygrania oferty złożonej przed dwóch Wykonawców wspólnie, będzie możliwość takich zapisów w zawartej później umowie, które umożliwią oddzielne fakturowanie dla POLSA przez każdego z Wykonawców. Chodzi o uwzględnienie odpowiednich części płatności dla każdego Wykonawców oddzielnie w §4 wzoru umowy.

**Odpowiedź na pytanie 6**

Zamawiający pozostawia zapisy umowy w tym zakresie bez zmian.

**Pytanie 7**

Can the response be submitted in English language?

**Odpowiedź na pytanie 7**

Zamawiający informuje, że prowadzi postępowanie w języku polskim.

**Prezes Polskiej Agencji Kosmicznej**